2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 22.10.2014 г. № 337
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым муниципального этапа
VIII  Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»
2014-2015 уч. гг. среди команд общеобразовательных учреждений
 городского округа Пелым

В целях  развития и пропаганды физической культуры и спорта, повышения популяризация баскетбола в городском округе Пелым, привлечения школьников к регулярным занятиям спортом, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 27октября по 28 ноября 2014 года в городском округе Пелым муниципальный этап VIII  Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 гг. команд общеобразовательных учреждений (далее муниципальный этап VIII  Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ 2014-2015гг.) городского округа Пелым.
2. Утвердить:

1) положение о проведении муниципального этапа VIII  Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ 2014-2015гг. (прилагается);
2) состав организационного комитета по подготовке и проведению муниципального этапа VIII  Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ 2014-2015гг. (прилагается);
3. Руководителям образовательных учреждений (Смирнова Т.А., Полывода Л.А.):

- организовать и провести школьный этап VIII Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ 2014-2015 гг.. с 27октября по 28 ноября 2014 года, согласно календаря игр;

- организовать участие команд в муниципальном этапе VIII Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ 2013-2014 гг.. 28 ноября 2014 года, согласно календаря игр;
- обеспечить медицинское обслуживание участников соревнований, согласно календаря игр.
4. Ответственность за проведение муниципального этапа VIII Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 гг. возложить на специалиста отдела ОКС и ДМ администрации Миллер А.Я.
5. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Мухлынину Л.И.
Глава городского округа Пелым                                               Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 22.10.2014г. № 337 «О проведении в городском  округе Пелым муниципального этапа VII Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 уч.гг. среди команд общеобразовательных учреждений городского округа Пелым»
СОСТАВ

организационного комитета по проведению муниципального этапа

VIII Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 уч.гг.
среди команд общеобразовательных учреждений городского округа Пелым
	1.
	Мухлынина Л.И.
	- зам. главы  администрации городского округа Пелым,     председатель организационного комитета;

	2.
	Миллер А.Я.
	- специалист ОКС и ДМ администрации, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:

	3.
	Смирнова Т.А.
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения средне общеобразовательная школа №1 п.Пелым;

	4.
	Полывода Л.А.
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения средне общеобразовательная школа №2 п.Атымья;

	5.
	Безрукова Ю.С.
	- учитель  физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения средне общеобразовательная школа №1 п.Пелым;

	6.
	Колодько С.Г.
	- учитель  физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения средне общеобразовательная школа №1 п.Пелым;

	7.
	Полякова Н.А.
	- учитель  физической культуры муниципального общеобразовательного учреждения средне общеобразовательная школа №2 п.Атымья;

УТВЕРЖДЕНО:
 постановлением администрации городского округа Пелым от 22.10.2014г. № 337 «О проведении в городском  округе Пелым муниципального этапа VII Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 уч.гг. среди команд общеобразовательных учреждений городского округа Пелым»

Положение

о проведении муниципального этапа VIII  Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 уч.гг. среди команд общеобразовательных учреждений
городского округа Пелым

I. Цели и задачи

Муниципальный этап VIII  Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 уч.гг. среди команд общеобразовательных учреждений городского округа Пелым» (в дальнейшем «соревнования») в рамках Спартакиады учащихся на 2014/2015 учебный год проводятся в целях:

· популяризация баскетбола в городском округе Пелым;

· привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой, в частности баскетболом;

· повышения спортивного мастерства игроков и команд;

· укрепление здоровья учащихся, воспитание потребности в здоровом образе жизни, развитии личности;

· создание условий для развития баскетбола в общеобразовательных учреждениях;

· выявление сильнейших спортивных класс-команд.

II. Руководство подготовкой и проведения

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

III. Место проведения

   Соревнования проводятся в два этапа: школьный и муниципальный.

1 этап – внутришкольный:

Дата проведения:    с 27 по 31 октября 2014 года.

Место проведения – спортзалы МКОУ СОШ №1 п.Пелым и МКОУ СОШ №2 п.Атымья

2 этап – муниципальный:

Финальные соревнования среди школьных класс-команд общеобразовательных учреждений.

Дата проведения: ноябрь  2014 года.
Начало соревнований    11.00 час

Место проведения - спортзал МКОУ СОШ №1 п.Пелым
Игры проходят, согласно календаря игр.

Парад закрытия – награждение будет проходить по окончанию соревнований.

3 этап – дивизионный (с декабря 2014 г. по январь 2015 г.);

4 этап – региональный (финал Чемпионата Свердловской области  - март 2015 г.);

5 этап –  Суперфинал («Мартовское безумие», март 2015 г.).
IV. Участники соревнования

К участию в соревнованиях допускаются класс-команды общеобразовательных учреждений.

Участники соревнований: возрастные группы: 5-6 классы, 7-8 классы, 9-11 классы.

В состав команд не больше 5 человек: 3 полевых игрока + 2 запасных.

В состав команд входят 2 юноши (мальчика) и 3 девушки (девочки).

Ответственность за участие команд от класса возлагается на классных руководителей и учителей физической культуры.

V. Условия проведения соревнований

Система игр будет определена при поступлении заявок, согласно календаря игр.

Соревнования проводятся по подгруппам в соответствии с «Официальными Правилами баскетбола».
Продолжительность игры – 3 тайма по 10 минут (время грязное).

Каждую игру обслуживают 2 (два судьи).

Применение: общеобразовательные учреждения выделяют представителей для судейства, составляется график судейства. К судействую допускаются учащиеся старших классов, которые владеют «Официальными Правилами баскетбола».
VI.  Награждение

Класс-команды, занявшие 1, 2 и 3 места, в возрастных группах награждаются дипломами.

Остальные команды получают сертификат участника.

VII. Порядок и сроки подачи заявок

Заявки, заверенные врачом на участие в соревнованиях подаются в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации в срок до 24 ноября 2014 года.

За информацией обращаться к Миллер Александре Яковлевне, специалисту отдела ОКС  и ДМ администрации по тел. 45-0-52.

Претензии команд, не подавших своевременно заявки, не принимаются.

Примечание: оргкомитет вправе изменить любой пункт настоящего Положения.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

ФОРМА
ЗАЯВКА

 на участие в муниципальном этапе VIII  Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 уч.гг. среди класс-команд общеобразовательных учреждений городского округа Пелым

Команда ______________________________________________________________

                      название класса, учреждения, предприятия
Возрастная группа _____________________________________________________

	№

п/п
	Ф.И.О.

участника полностью
	Дата рождения
	Виза врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	и т.д.

К соревнованиям допущено __________________ человек

Врач ____________________________/ ____________________________________________/

                                             подпись                                               расшифровка подписи

Руководитель учреждения  _________________________/_____________________________/
            МП                                         подпись                                   расшифровка подписи

Классный руководитель /_________________________/______________________________/

                                                     подпись                                   расшифровка подписи

Капитан команды ____________________________/ _______________________________/

                                                 подпись                                   расшифровка подписи

Ф.И.О. и контактный телефон ответственного за участие команды в соревнованиях

«_____» __________________ 2014 г.
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 22.10.2014г. № 337 «О проведении в городском  округе Пелым муниципального этапа VII Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 уч.гг. среди класс-команд общеобразовательных учреждений городского округа Пелым»
ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ

муниципального этапа VIII Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» 2014-2015 гг.

среди школьных класс-команд общеобразовательных учреждений

городского округа Пелым
	№

п/п
	Название мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный

	1.
	Подать заявку в Школьную Баскетбольную Лигу «КЭС-БАСКЕТ»
	07.10. 2014
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	2.
	Провести заседания рабочей группы по вопросам организации и  проведения соревнований
	27.10.2014

	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	3.
	Информировать классных руководителей, класс-команды о проведении соревнований, согласно календаря игр
	до 28.10.2014

	МКОУ СОШ №1

Безрукова Ю.С.

Колодько С.Г.

	4.
	Подать заявку на участие класс-команд в муниципальном этапе  Школьной Баскетбольной Лигу «КЭС-БАСКЕТ»
	до 25.11.2014
	МКОУ СОШ №1

Безрукова Ю.С.

Колодько С.Г.

	5.
	Принять заявки на участие в соревнование от класс-команд
	до 25.11.2013
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	6.
	Осветить проведение соревнований в средствах массовой информации
	Весь период
	МКУК «ДК п. Пелым»

Зубарева Е.В.

	7.
	Разработать календарь игр
	27.10.2014
	МКОУ СОШ №1

учителя физкультуры

	8.
	Подготовить протоколы игр
	27.10.2014

	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	9.
	Составить график судейства, согласно календаря игр школьного и муниципального этапов
	27.10.2014

	МКОУ СОШ №1

Безрукова Ю.С.

	10.
	Организовать и провести соревнования, согласно

 календаря игр
	с 28.10 по 28.11 2014 г.
	МКОУ СОШ №1

Безрукова Ю.С.

Колодько С.Г.

	11.
	Подготовить и отправить отчет о проведении школьного и муниципального этапов в  Школьную Баскетбольную Лигу «КЭС-БАСКЕТ» Свердловской области
	01.12.2014
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.